муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение города

Калининграда «Средняя общеобразовательня школа № 11 имени

Т.А.Апакидзе»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 г.                                     № 115/6-д

г. Калининград

О внесении изменений в должностную

инструкцию заместителя директора

В целях исполнения требований с. 47 ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582

«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных образовательных

программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Раздел 3 должностной инструкции заместителя директора дополнить

следующими подпунктами:

1. «3.33. Несет ответственность за обеспечение снижения административной

нагрузки на педагогических работников в образовательном учреждении.»

2. «3.34. Несет ответственность за организацию работы горячей линии по

вопросу снижения административной нагрузки педагогических работников»

3. «3.35. Организует совещания по вопросам снижения административной

нагрузки на педагогических работников.»

  4. «3.36. Координирует доступ педагогических работников,

осуществляющих реализацию основных образовательных программ, к

оформлению документов в «Электронном журнале (ЭЖ)»».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 11                                               Е.М.Мальцева

С приказом ознакомлены: _________________ Л.Е.. Удовенко

                            _________________ М.Ю. Андреева

   _________________ Г.В. Абрамова

                                                        _________________Е.В.Маляревская